
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Segunda-feira •  02 de dezembro de 2019 •  Ano V • Edição Nº 1460

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 002/2018) .......................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2019) .............................................................. 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 021/2019) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 119/2019) ............................................................................ 4

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 5
CONTAS PÚBLICAS ...................................................................................... 5

DECRETO FINANCEIRO (Nº 185/2019) ........................................................................... 5
DECRETO FINANCEIRO (Nº 186/2019) .......................................................................... 12



Segunda-feira
02 de dezembro de 2019
Ano V • Edição Nº 1460

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 002/2018)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA 002/2018
Proc. Adm. Nº 5710/2018

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa e Adjudica a CONCORRÊNCIA
PUBLICA 002/2018 para Contratação de empresa para construção de uma escola padrão MEC/FNDE com 12
salas no município de Amélia Rodrigues - BA. EMPRESA CONTRATADA: CONSTRUSETE CONSTRUT0RA
LTDA ME. CNPJ: 13.438.063/0001-76. VALOR GLOBAL: R$ 3.876.302,09 (três milhões, oitocentos e setenta e
seis mil, trezentos e dois reais e nove centavos ). Amélia Rodrigues-BA. 28 de novembro de 2019.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito



Segunda-feira
02 de dezembro de 2019
Ano V • Edição Nº 1460

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2019)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO DE N º 032/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico no 032/2019, contratação de empresa especializada no fornecimento de Combustíveis, Derivados de
Petróleo e Correlatos para atender a frota do município de Amélia Rodrigues - BA, a ser realizada no dia 13 de
Dezembro de 2019, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. Prefeitura
Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia. Maiores informações
pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail: pregaopmar@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-
e.com.br, código BB nº 796251. Amélia Rodrigues – BA, 28 de Novembro de 2019. Arivaldo Costa dos Santos
Junior – Pregoeiro.

EXTRATO (CONTRATO Nº 021/2019)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 021/2019

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação, Rui Cesar de Andrade e Silva (Secretário). CONTRATADA:
CONSTRUSETE CONSTRUT0RA LTDA ME. OBJETO: Contratação de empresa para construção de uma escola
padrão MEC/FNDE com 12 salas no município de Amélia Rodrigues - BA. CNPJ: 13.438.063/0001-76. VALOR
GLOBAL: R$ 3.876.302,09 (três milhões oitocentos e setenta e seis mil trezentos e dois reais e nove centavos).
PERIODO: 12(doze) meses. 28 de novembro de 2019.

Rui Cesar de Andrade e Silva
Secretário



Segunda-feira
02 de dezembro de 2019
Ano V • Edição Nº 1460

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 119/2019)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 119/2019

CONTRATANTE: Município de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, (Prefeito) CONTRATADA:
CONSTRUSETE CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 13.438.063/0001-76. OBJETO: contratação DE EMPRESA
PARA SERVIÇO DE REFORMA PREDIAL NO BOX 108 LOCALIZADO NA PRAÇA DO MERCADO CENTRAL,
PAVIMENTO II, PARA INSTALAÇÃO DO CRF – CENTRO DE REFERENCIA EM FISIOTERAPIA NO
MUNICIPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-BA. Valor Global: R$ 30.431,30 (trinta mil quatrocentos e trinta e um reais
e trinta centavos), PERIODO: 60 (sessenta) dias, Amélia Rodrigues, 02 de Dezembro de 2019.
.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito



Segunda-feira
02 de dezembro de 2019
Ano V • Edição Nº 1460

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: CONTAS PÚBLICAS
DECRETO FINANCEIRO (Nº 185/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607113/0001-28

 

 

Decreto Nº 185

01/10/2019

Abre Crédito Suplementar no valor total de 3.869.625,00 (Tres

Milhões. Oitocentos e Sessenta e Nove MíI e Seiscentos e Vime e

Cinco Reais) , para fins que se especinca e dá outras

providências.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que Ihe confere a Lei municipal 750 de

27 de dezembro de 2018,

D E C R E T A:

Artigo 1” . Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Doíações:

Dotações Sunlementadas

020202 GABINETE DO PREFEITO

2004 GESTAO DAS AÇÓES ADMINISTRATIVAS DO GABINETE DO PREFEITO

31901.1 0.0.000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, OovRecursos Órdinario

33901.4.0.0.00.0 Diárias - Civil
00—Recursos Órdinario

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo
(Ic-Recursos Órdinario

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros — Pessoa Juridica (JO—Recursos Órdinario

Total do Projeto ] Atividade R$

2005 MANUTENÇÃO DAS AÇÓES ADMINISTRATIVAS

3371700000!) Rateio pela Participação em Consórcio Público GCI-Recursos Órdinario

Total do Projeto [Atividade R$

Total da Unidade R$

020404 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

2007 GESTÃO DAS ACOES ADMINISTRATIVAS DA ASSESSORIA JURIDICA

31901 .1 00000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. OO-Recursos Órdinario

Total do Projeto I Atividade R$

”_“
Total da Unidade R$

020505 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

2008 GABINETE DAS AÇÓES ADMINISTRATIVAS DA CONTR
OLADORIA MUNICIPAL

33901.4.0.0.00.0 Diárias - Civil
00-Recursos Ordinaria

Total do Projeto I Atividade R$

Total da Unidade R$

020606 SECRETARIA MUNICIPAL DE DE ADM. E ORDEM PÚBLICA

2089 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TEC. E ADMINISTRATIVOS -ADM. E ORDEM PÚBLICA

31901 .1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoa| CivíI, (JO-Recursos Órdinario

31909.4.0.0,00.0 IDENIZAÇOES RESTITUICOES TRABALHISTAS
OO-Recursos Órdinario

33901.4.0.0.00.0 Diárias - Civil
OO—Recursos Órdinario

33903.0.0.0,00.0 Material de Consumo
00-Recursos Ordinaria

Total do Projeto [Atividade R$

2094 MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DO TRANSITO

31901.1,0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, (JO-Recursos Ordinaria

"Total do Projeto I Atividade R$

Total da Unidade R$

020707 SEC.MUN.AGRIC.ABAS.MEIO AMB
IENTE E COMÉRCIO

37.758,00

6.801,50

118.000,00

9.804.07

172.363,57

12.000,00

12.000,00

184.353,57

10.000,00

10.000,00

10.000,00

1.185,50

1.185,50

1.185,50

150.000,00

2.000,00

4.617.00

149.730,93

306.347,93

7.000,00

7.000,00

313.347,93

 
Página 1 de 7



Segunda-feira
02 de dezembro de 2019
Ano V • Edição Nº 1460

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607,213I0001-28

 

 

Dotações Suºlementadas

 

020707 SEC.MUN.AGRIC.ABAS.MEIO AMBIENTE E COMÉRCIO

2009 PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL E COMERCIÁRIO

33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física OO—Recursos Órdinario 19.591,00

Total do Projeto ] Atividade R$ 19.591,00

2010 MANUTENÇÃO DO ABASTECIMENTO DE AGUA E CONSERVAÇÃO DOS RECURSOS HIDRICOS

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros » Pessoa Jurídica 004Recursos Órdínario 45.692,89

Total do Projeto [Atividade R$ 45.692,89

2011 MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, MEIO AMBIENTE, INDUSTRIA E C(

31901 ,1 .0.0,00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas « Pessoal Civil. 00-Recursos Órdinario 7.200,00

,33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 00—Recursos Órdinario 109.000,00

903 0.000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 00-Recursos Ordinario 13.900,00

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica (IO-Recursos Órdinario 55.844,86

Total do Projeto I Atividade R$ 185.944,86

2047 MANUTENÇÃO DE ESTRADA VICINAIS

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 00-Recursos Órdinario 45.000,00

33903000000 Material de Consumo 42-ROYALTIESIFUNDO ESPECIAL 9.600,00

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica OO-Recursos Ordinaria 5.000,00

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros — Pessoa Jurídica 42-ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL 10.000,00

Total do Projeto [Atividade R$ 69.600,00

Total da Unidade R$ 320.828,75

020808 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2016 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA - PROGRAMA BOLSA FAMILIA.

33903.0,0,0.00,0 Material de Consumo ZEE—FNAS 44.950,00

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 29-FNAS 375,00

Total do Projeto / Atividade R$ 45.325,00

2017 PRESTAÇÃO DE BENEFICIOS EVENTUAIS

33903.2.0.0.00.0 Material de Distribuição gratuita. 00-Recursos Órdinario 72.350,00

A Total do Projeto / Atividade R$ 72.350,00

2018 GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

33903.0.0,0.00.0 Material de Consumo ZB-TRANSF. DO ESTADO - FEAS 12.609,75

Total do Projeto ] Atividade R$ 12.609,75

2019 MANUTENÇÃO DAS ACOES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31901 100000 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil, 00-Recursos Ordinaria 60.000,00

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo oo-Recursos Órdinario 54.950,00

33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física OO—Recursos Ordinario 1.000,00

Total do Projeto [Atividade R$ 115.950,00

2021 GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

31901 .1,0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 29—FNAS 20.000,00

31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil, OO-Recursos Ordinaria 4.000,00

Total do Projeto I Atividade R$ 24.000,00

2024 APOIO AOS CONSELHOS MUNICIPAIS [CONSELHO TUTELAR

31901 .1 .0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 00-Recursos Órdinario 30.000,00

Total do Projeto ] Atividade R$ 30.000,00

Total da Unidade R$ 300.234,75

020901 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

 

PáaIna 2 da 7



Segunda-feira
02 de dezembro de 2019
Ano V • Edição Nº 1460

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607.213IDOO1-28

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

 

Dotações SuEIementadas

020901 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2035 MANUTENÇÃO DAS ACOES DA EDUCAÇÃO

31901 .1 00.000 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil,

33901.4.0.0.00.0 Diárias . Civil

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica

33903.9.0.0.00,0 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Jurídica

339049 0000 Auxílio—Transporte

,_

.0909 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2027 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

31901 .1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

339030 000.0 Material de Consumo

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros — Pessoa Juridica

2029 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros — Pessoa Jurídica

2030 MERENDA ESCOLAR

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo

Ã034 MANUTENÇÃO DO ENSINO PARA JOVENS E ADULTOS

3903000000 Material de Consumo

021010

2042 REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E CÍVICOS

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica

021111 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2043 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil,

33901 .4.0.0.00.0 Diárias - Civil

33903.5.0.0.00.0 Serviços de Consultoria

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

2044 CONTRIBUIÇÃO PARA O PASEP

33904.7.0.0.00.0 Obrigações Tributárias e Contributivas

01-Educação 25%

01-Educação 25%

01-Educação 25%

95-Ação Judicial FUNDEF Precatórios - 201

01-Educação 25%

01-Educação 25%

Total do Projeto I Atividade R$

Total da Unldade R$

19-FUNDEB 40%

19-FUNDEB 40%

19-FUNDEE 40%

Total do Projeto / Atividade R$

01—Educação 25%

19-FUNDEB 40%

15-TRANSFERÉNCIAS DO FNDE

01-Educação 25%

Total do Projeto ! Ativldade R$

01-Educação 25%

15-TRANSFERÉNCIAS DO FNDE

Total do Projeto / Atividade R$

19-FUNDEB 40%

Total do Projeto [Atividade R$

Total da Unidade R$

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

00-Recursos Órdinario

Total do Projeto ] Atividade R$

Total da Unidade R$

00-Recursos Órdinario

OO-Recursos Órdinario

OO—Recursos Órdinario

OO—Recursos Órdinario

Total do Projeto I Atividade R$

00-Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$

165.000,00

3.698,50

138.800,00

2.500,00

38.031,70

3.000,00

351.030,20

351.030,20

300.000,00

212.399,09

10.000,00

522.399,09

7.000,00

69.805,62

69.961,90

12.000,00

178.847,52

22.000,00

4.000,00

26.000,00

1.000,00

1.000,00

728.246,61

65.200,00

65.200,00

65.200,00

41.000,00

3.091,00

19.346,16

4.100,00

67.537,16

7.000,00

7.000,00

 

Página a de 7



Segunda-feira
02 de dezembro de 2019
Ano V • Edição Nº 1460

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607.213I0001-28

 

 

Dotagões Suºlementadas

021111 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2045 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

33909.1.0.0.00.0 Sentenças Judiciais (que não pessoal e encargos) OO-Recursos Órdinario

46907.1.0.0.00.0 PrincipaI da Dívida Contratual Resgatado 00-Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$

Total da Unidade R$

021212 sec. MUN. DE OBRAS ,HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

1013 CONSTRUCOES/MELHORIAS EM HABITACOES DE INTERESSE SOCIAL

33903.0.0.D.00.0 Material de Consumo 00-Recursos Ordinaria

/_ Total do Projeto I Atividade R$

15 IMPLEMENTAÇÃO DA ESTRUTURA URBANA

44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações. 24-TRANSFERENCIA DE CONVENIOS - OU“

Total do Projeto / Atividade R$

2049 MANUTENÇÃO E GESTÃO DA SECRETARIA DE OBRAS, HABITAÇÃO E SERVIÇO

31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 00-Recursos Órdinario

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo OO-Recursos Órdinario

33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física OO-Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$

2054 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica OO-Recursos Ordinaria

Total do Projeto I Atividade R$

Total da Unidade R$

021301 SECRETARIA DE SAUDE

2055 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE SAÚDE

31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 02-Saúde 15%

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo OZ—Saúde 15%

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica (IE-Saúde 15%

'“ Total do Projeto [Atividade R$

Total da Unidade R$

021313 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2062 MANUTENÇÃO DAS ACOES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

31901 .1.0,0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 02-Saúde 15%

31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoai Civil, 14-TRANSFERENCIA SUS

31909.4.0.0.00.0 IDENIZAÇOES RESTITUICOES TRABALHISTAS 14-TRANSFERENCIA SUS

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 02-Saúde 15%

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 02-Saúde 15%

33904.6.0.0.00.0 Auxilio Alimentação 02—Saúde 15%

44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente O2-Saúde 15%

Total do Projeto [Atividade R$

2063 MANUTENÇAO DAS ACOES DA ATENÇÃO BÁSICA '

31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 14—TRANSFERENCIA SUS

31909.4.0.0.00.0 IDENIZAÇOES RESTITUICOES TRABALHISTAS 14-TRANSFERENCIA SUS

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 14-TRANSFERENCIA SUS

44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente 02—Saúde 15%

Total do Projeto [Atividade R$

2.451,40

312.159,00

314.61 0,40

389.147,56

2.873,00

2.873,00

61.292,00

61.292,00

15.000,00

67.583,93

1.000,00

83.533,93

464.000,00

464.000,00

611.748,93

12.000,00

14.013,60

13.423,00

39.436,60

39.436,60

147.000,00

20.000,00

2.000,00

34.188,00

18.161,00

10.000,00

1.730,00

233.079,00

177.000,00

4.000,00

71.917,00

1.730,00

254.547,00

 

Página 4 de 7



Segunda-feira
02 de dezembro de 2019
Ano V • Edição Nº 1460

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607.213/0001-28

 

 

Dotagões Suglementadas

021313 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2064 MANUTENÇÃO DO BLOCO EM VIGILANCIA EM SAÚDE

31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, Oil—Saúde 15%

31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 14—TRANSFERENCIA SUS

Total do Projeto / Atividade R$
2068 MANUTENÇÃO DAS ACOES DO BLOCO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo
14-TRANSFERENCIA SUS

Tota! do Projeto ! Atividade R$

Total da Unidade R$

Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º _ As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43parágrafo tº da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: III - Suplementação por anulação de crédito
R$ 3.869.625,00

Dotações Anuladas

020606 SECRETARIA MUNICIPAL DE DE ADM. E ORDEM PÚBLICA

2094 MANUTENÇÃO DAS ACOES DO TRANSITO .

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica OO-Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$

Total da Unidade R$
020808 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2017 PRESTAÇÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

f*ª3903.2.0.0.00.0 Material de Distribuição gratuita.
28-TRANSF. DO ESTADO - FEAS

Total do Projeto / Atividade R$
2018 GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
31901.3.0.0.00.0 Obrigações Patronais

29-FNAS

33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 28-TRANSF. DO ESTADO - FEAS
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 28-TRANSF. DO ESTADO - FEAS

Total do Projeto [Atividade R$
2021 GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

31901.3.0.0.00.0 Obrigações Patronais
29-FNAS

31909.4.0.0.00.0 IDENIZAÇOES RESTITUICOES TRABALHISTAS 29-FNAS

33903.2.0.0.00.0 Material de Distribuição gratuita.
29-FNAS

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 29-FNAS

Total do Projeto [Atividade R$
2023 GESTÃO DAS ACOES PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA - SUAS
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo ' 29-FNAS

Total do Projeto / Atividade R$

5.474,60

40.000,00

45.474,60

21.654,00

21.654,00

554.854,60

3.869.625,00

46.000,00

46.000,00

46.000,00

1 200,00

1.200,00

9.000,00

3.000,00

8.409,75

20.409,75

10.000,00

10.000,00

1 325,00

17.000,00

38.325,00

4.100,00

4.100,00

 
Página 5 de 7



Segunda-feira
02 de dezembro de 2019
Ano V • Edição Nº 1460

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES
AVJUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES -BA

CNPJ: 13.607.213/0001-28

 

 

Dotações Anuladas

  

020808 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
2026 MANUTENÇÃO DA ACOES DO IGD SUAS
31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado

29-FNAS

8.000,00
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo

29-FNAS

5.000,00
33903.3.0.0.00.0 Passagens e Despesas com Locomoção

29-FNAS

900,00

Total do Projeto / Atividade R$
13.900,00

Total da Unidade R$
77.934,75

020909 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1006 CONSTRUÇÃOREFORMAADEQ. E ESTRUTURAÇÃO DE UNID. ESCOLARES -ENSINO FUNDAMENTAL
/44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações.

15—TRANSFERÉNCIAS DO FNDE
23.961,90

'

Total do Projeto [Atividade R$
23.961,90

1007 CONSTREFORMA E ADEO. DE CRECHES E UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO INFANTIL44905.1.0.0.00.0 Obras e instalações.

15—TRANSFERÉNCIAS DO FNDE
50.000,00

Total do Projeto [Atividade R$
50.000,00

2027 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
31901.3.0.0.00.0 Obrigações Patronais

it!—FUNDEB 60%
613.284,71

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo

SBS-Ação Judicial FUNDEF Precatórios — 201 2.500,00

Total do Projeto I Atividade R$
615.784,71

Total da unidade R$
689.746,61

021010 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
1022 CONSTRUÇÃO DE CENTROS DE EVENTOS
44905.1.0.0.00.0 Obras e instalações.

24-TRANSFERENCIA DE CONVENIOS - OU' 61.289,46
Total do Projeto [Atividade R$

61.285,46
Total da Unidade R$

61.289,46

021212 SEC. MUN. DE OBRAS ,HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
1052 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
44905.1.0.0,00.0 Obras e Instalações.

24-TRANSFERENCIA DE CONVENIOS — OU" 2.588.483,18
A

Total do Projeto [Atividade R$
2.588.483,18

_049 MANUTENÇÃO E GESTÃO DA SECRETARIA DE OBRAS, HABITAÇÃO E SERVIÇO33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo

42-ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL 19.600,00
Total do Projeto [Atividade R$

19.600,00
Total da Unidade R$

2.608.083,18
021313 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1031 REFORMA, AMPLIACAO E REESTRUTURAÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE44905.1.0.0.00.0 Obras e instalações.

14-TRANSFERENCIA SUS
20.000,00

Total do Projeto / Atividade R$
20.000,00

1039 CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE DO AREAL
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações.

14-TRANSFERENCIASUS
19.000,00

Total do Projeto [Atividade R$
19.000,00

1043 IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO MOVEL DE URGENCIA E EMERGENCIA - SAMU33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo
14—TRANSFERENCIA SUS

5.000,00
33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

14—TRANSFERENCIA SUS
5.000,00

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica
14-TRANSFERENCIA SUS

3.571,00

Total do Projeto I Atividade R$
13.571,00

Página 6de7



Segunda-feira
02 de dezembro de 2019
Ano V • Edição Nº 1460

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607.213I0001-28

 

 

Dotações Anuladas

021313 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2062 MANUTENÇÃO DAS ACOES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado 14—TRANSFERENCIA SUS 18.000,00

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo
14—TRANSFERENCIA SUS 125.000,00

33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 14TRANSFERENCIA SUS 16.000,00

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros — Pessoa Jurídica 14—TRANSFERENCIA SUS 20.000,00

44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente 14—TRANSFERENCIA SUS 30.000,00

Total do Projeto IAtividade R$ 209.000,00

2063 MANUTENÇÃO DAS ACOES DA ATENÇÃO BÁSICA

;_3903.2.0.0.00.0 Material de Distribuição gratuita. 14—TRANSFERENCIA SUS 10.000,00

Ã)03.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 14—TRANSFERENCIA SUS 25.000.00

44905.2.0,0.00.0 Equipamentos e Material Permanente 14-TRANSFERENCIA SUS 40.000,00

Total do Projeto [Atividade R$ 75.000,00

2064 MANUTENÇÃO DO BLOCO EM VIGILANCIA EM SAÚDE

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 02—Saúde 15% 50.000,00

Total do Projeto I Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade R$ 386.571,00

Valor Total Anulado R$ 3.869.625,00

    
Artigo 3“ — Este DECRETO entra em vigor data de sua assinatura, r ogada as disposições em contrário.

 

  

 
     ,/

UES, 01 de outubrêéémg

A

 

 Página 7 de T



Segunda-feira
02 de dezembro de 2019
Ano V • Edição Nº 1460

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO FINANCEIRO (Nº 186/2019)

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 1 3.607,213/0001-28

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

Decreto Nº 186

01/10/2019

Abre Crédito Suplementar no valor total de 56.300,00 (Cinquenta e

Sais Mil e Trezentos Reais) , para fins que se especifica e dá

outras providências.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 750 de

27 de dezembro de 2018.

D E C R E TA:

Artigo 10 . Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Sugiementadas

010101 CAMARA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES

2001 GESTÃO DO PROCESSO LEGISLATIVO

33901.4.0 000.0 Diárias - Civil

33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros — Pessoa Jurídica

2002 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS HUMANOS - VEREADORES

33001.4.0.0.00.0 Diárias - Civil

2003 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS HUMANOS - SERVIDORES

31901.3.0.0.00.0 Obrigações Patronais

33901.4.0.0.00.0 Diárias - Civil

,A

OO-Reoursos Órdlnario 6.000,00

00-Recursos Órdlnario 2.000,00

00wRecursos Ordinaria 35.300,00

Total do Projeto [Atividade R$ 43.300,00

00-Recursos Órdinario 3.000,00

Total do Projeto [Atividade R$ 3.000,00

OO-Recursos Ordinaria 8.000,00

00-Recursos Órdinario 2.000,00

Total do Projeto [Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade R$ 56.300,00

Valor Total Suplementado R$ 56.300,00

Artigo 2" . As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplemeniar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43

parágrafo 1” da Lei Federal Nª 4.320/64, Inciso lll.

Inciso: Ill - Suplementação por anulação de crédito R$ 56.300,00

Dotagões Anuladas

010101 CAMARA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES

1002 REEQUIPAMENTO E AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DA CÁMARA

44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Maierial Permanente OK)-Recursos Órdinario 15.000,00

Total do Projeto IAeividade R$ 15.000,00

2001 GESTÃO DO PROCESSO LEGISLATlVO

33901.4.0.0.00.0 Diárias - Civil
00—Reoursos Órdinario 3.000,00

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo
OO-Recursos Órdinario 1.500,00

33903500000 Servicos de Consultoria
00-Recursos Órdinario 6.600,00

33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física OO-Recursos Órdinario 200,00

Total do Projeto A Atividade R$ 11.300,00

 Página 1 de 2



Segunda-feira
02 de dezembro de 2019
Ano V • Edição Nº 1460

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 90

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.80721 3/0001 -28

 

Dotações Anuladas

010101 CAMARA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES

2002 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS HUMANOS — VEREADORES

31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, OO—Recursos Órdinario

31901 .3.0.0.00.0 Obrigações Patronais OO-Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$

2003 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS HUMANOS - SERVIDORES

31901.1.0.0,00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. OO-Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$

Total da Unidade R$

Valor Total Anulada R$

  
Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de s/uafassinatura, revogad s disposições em contrário.

15.000,00

7.000,00

22.000,00

8.000,00

5.000,00

56.300,00

56.300,00

 

   

 

MELIA RODRIGUES, 01

   

outubrlofiÍLZMQ

' (LK  

Página 2 de 2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 002/2018)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 021/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 119/2019)


	GABINETE DO PREFEITO
	CONTAS PÚBLICAS
	DECRETO FINANCEIRO (Nº 185/2019)
	DECRETO FINANCEIRO (Nº 186/2019)



		+55 (71) 4062-9110
	2019-12-02T15:00:25-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




